中華民國住宅學會 112 年度第 2 次理監事會議

會議記錄

時間：112 年 06 月 19 日（一）18:30
地點：蘇杭餐廳(台大校友會館) 100 台北市中正區濟南路一段 2-1 號
出席人員：
理事：朱芳妮、周美伶、張金鶚、陳明吉、陳靜怡、楊智元、陳建良、謝

博明
監事：彭建文、陳彥仲、薛立敏
請假人員：
理事：林哲群、江穎慧、蔡怡純、楊宗憲、洪志興、林左裕、王健安
監事：林祖嘉、白金安
主席：陳明吉理事長                             紀錄：鄧筱蓉秘書長

壹、報告事項：

一、 住宅學會會務報告，如附件 1(略)。

二、 住宅學會財務報告，如附件 2(略)。

三、 住宅學報執行狀況報告，32-1 期刊物預定於 6 月出刊。稿件狀況如附件

3(略)。

四、 今年度繼續舉辦東京都物業管理機構碩士論文獎，獎助辦法如附件 4(略)，

歡迎各位理監事鼓勵並推薦指導學生申請，至 7 月 31 日截止申請。

五、 理事長變更已報內政部備查，本屆理監事及秘書長聘書將於本次實體會

議時頒發。

貳、提案討論

提案一
案由：擬請討論 2023 年年會相關事宜，提請討論。

說明：2022 年年會與其他學會於政治大學共同舉辦聯合年會，今年度將由本學

會自行舉辦年會暨學術研討會，擬請討論主辦單位、時間與研討會主題等。

決議：今年將於 2023 年 12 月於屏東大學舉辦住宅學會年會，以下為須向屏東大

學確認事項：

1. 年會舉辦日期：12/9、10(優先)或 12/2、3(次之)

2. 會議當天是否於高鐵站集合統一接送至屏東大學

3. 隔日參訪行程之安排

4. 會議當天之晚宴及建議住宿地點

5. 研討會主題建議與住宅政策相關，論談主題以八年住宅補貼政策之成

效為方向

6. 2023 年 8 月開始進行邀稿

7. 年會的行程安排由屏東大學規劃後，提交至下次理監事會議進行討論。

提案二
案由：擬請討論 2023 年地政貢獻獎推薦名單，提請討論。

說明：依據內政部台內地字第 1120263532 號函所示(如附件 5，第 15-16 頁)，為

辦理中華民國第 28 屆地政貢獻獎選拔活動，請推薦對推動地政業務有功

人員參選，並於 6 月 30 日前受理申請。

決議：2023 年地政貢獻獎推薦名單為白金安老師，請被推薦人填寫相關表件，俾

便進行後續作業。

提案三
案由：有關本學會與華藝數位股份有限公司簽訂期刊暨研討會論文授權合約書乙

案，提請討論。

說明：華藝數位股份有限公司擬與本學會簽訂期刊暨研討會論文授權合約書，如

附件 6(第 17-22 頁)，擬請針對契約書內容，提請討論。

決議：依決議，辦理後簽約用印事宜。

提案四
案由：擬請討論舉辦八年住宅補貼政策檢討論壇活動，提請討論。

說明：張金鶚常務理事建議本學會應積極主動針對「八年二十萬戶」及其他住宅

補貼成果及成效，包括成本效益等議題進行評估檢討，並提出後續住宅政

策建議，以展現本學會之公正專業，發揮社會影響力。

決議：將於今年住宅學會論壇中，以此題目為主軸辦理後續籌備事宜。希冀邀請

產、官、學界代表人士進行論壇，官方預計邀請對象為內政部花次長，產、

學邀請對象將於下次理監事會議討論之

參、臨時動議

感謝台北大學不動產與城鄉環境學系助理戴政新長期協助住宅學會運營

之相關事宜，因久未調漲薪資，故決議調整薪資至一萬元，予以感謝長年來支付

出。

肆、散會 20:30